
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27.07.2023                                             № 389 

 

 

О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога 

от 02.07.2010 № 210 

«Об утверждении Порядка 

предоставления жилых помещений 

специализированного жилищного фонда 

муниципального образования 

«Город Таганрог» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

27.07.2023 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 

Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений специализированного 

жилищного фонда муниципального образования «Город Таганрог», утвержденный Решением 

Городской Думы города Таганрога от 02.07.2010 № 210, следующие изменения:  

1.1. Пункт 1 части 2 статьи 7 главы 2 изложить в следующей редакции: 

«1) служебные жилые помещения предназначены для проживания граждан в связи с 

прохождением службы, характером их трудовых отношений с органами местного 

самоуправления, муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными 

учреждениями, государственными медицинскими учреждениями Ростовской области, 

расположенными на территории города Таганрога; в связи с избранием на выборные должности 

в органы местного самоуправления;». 



2 
 

1.2. Статью 15 главы 3 изложить в следующей редакции: 

«Статья 15 

Договор найма служебного жилого помещения заключается на период трудовых 

отношений с органами местного самоуправления, муниципальными унитарными 

предприятиями, муниципальными учреждениями, государственными медицинскими 

учреждениями Ростовской области, расположенными на территории города Таганрога, в связи с 

прохождением службы, избранием на выборные должности в органы местного самоуправления. 

Прекращение трудовых отношений либо пребывания на выборной должности, а также 

увольнение со службы являются основанием прекращения договора найма служебного жилого 

помещения.»; 

1.3. Статью 16 главы 3 изложить в следующей редакции: 

«Статья 16 

1. Служебные жилые помещения предоставляются следующим категориям граждан, не 

обеспеченным жилыми помещениями в городе Таганроге: 

1) муниципальным служащим города Таганрога; 

2) работникам муниципальных унитарных предприятий; 

3) работникам муниципальных учреждений; 

4) гражданам в связи с избранием на выборные должности в органы местного 

управления; 

5) врачам дефицитных профессий, работающим в государственных медицинских 

учреждениях Ростовской области, расположенных на территории города Таганрога. 

2. Перечень должностей (профессий) категорий работников, указанных в настоящей 

статье, утверждается постановлением Администрации города Таганрога.». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

4. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения.  

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.  

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога 

 

 И. Титаренко 

 


